
Kertomus 
============-=== 

tutkimusmatkasta, jonka allekirjoittanut Fuina istieteellisen Toimi

kunnan määräyksestä teki Vanajan pitäjän Ikaaloisten kylän Kinnarin 

taloon kesäkuussa 1930. Kertomukseen on liitetty kolme karttaa ja 

kolme val~kuvaa. Esineet K. !. 9199:1-6. 

V. 1929 ilmoitti Vanajan Ikaaloisten kylän Kin narin talon 

isäntä , maanviljelijä Otto Kinnari , että hänen pihamaalta oli löy

detty luurankoja ja puunjätteitä. Samana s~ksynä kävi maisteri H. 

Salme (Salon en) paikkaa t a rkastama ssa , mutta oli hänen pa~c:lc a sen 

takia tyydyttävä verrattain pieniin koekai vauksi in . Kts. maist eri 

Salmen kertomusta top. arkistossa , sekä K.M. 9110 ~ 1-2. 

Maisteri Salmen kertomuksessa on annettu seikkaperäinen katsaus 

kalmiston asemasta. Niin ollen riittänee , että tässä ainoastaan 

selostan on ien tu tkirr.us teni tuloksia. 

Rakennuksen länsinurkan molemmin puolin kaivautin yhteensä n. 
2 

52 m, kuitenkin n. puolet oli 

sisältyy myös maisteri Salmen 

näkyvissä. 

aikaisemmin pengottua maata . Tähän 

"'""' ~~ koekuopat
1 

juita merkkMi ei enää ollut 

Kaivausalueen eteläosissa oli paksu kerros hienoa muuraushiekkaa , 

varsinkin r a ken nukse.n ja porstuan kulmauksessa. He i nurkan pohjois

puolella alkoi savenseka ista maata , mikä jo n. 4 m aidasta muut

tui hyvin kovaksi saveksi. Varsinainen kalmisto on nähtävästi ra-

joittunut rakennuksen nurkasta etelään , josta maata nykyään 'Jn pois

ajettu sekä itään , e li rakennuksen alle. Jäljellä on siis ainoas-

taan se osa , joka on rakennuksen ja porstuan luoteisseinän kulma-

uksessa. 

Neljässä paikassa oli jätteitä lu 1rangoista , jotka ka 1kki ovat 

olleet suunnassa SW - :ro. 



Hauta 1. .inoastaan reisi ja sääriluut ovat säilyneet , 

nekin aivan mädäntyneet. Yläruumis nähtävästi jo aikaisemmin 

poiskaivettu. Luitten ympäri n . 0 , 5 cm paksu tumma kerros. 

Lan· ioluitten kohdalta löydettiin rautainen vyönsolki (9199:1) 

ja sen alta rautainen veitsenterä (9199:2). 

Hauta 2 . Tämä hauta on sama kuin maisteri Salmen löytä

mä ensirrmäinen hauta , josta solki ja kangaspala 9110 :1. ~~ais-

teri Salmo oli jättänyt jalkapuoleisen osan hautaa kaivamatta, 

vallitsevain epäsuotuisten sää.suhteiden takia. 

Luurangosta oli jäljellä osat lantioluista alaspäin , tosin 

hyvin huonosti säilyneet . tterkillepantavaa on, että jalkojen 

päälle oli kal<:si suurta kiveä asetettu. Vasemman reisi luun koh-

dalta löydettiin hiiltä. Jälkiä arkusta ei ollut. Löytöjä oli 

ainoastaan pieni kangaspala , johon pronssirenkaita oli kiinnitet

ty ; tämä muistutti eniten hunnunreunaa. 

Hauta 3. Hautojen I ja II väliseltä alueelta tavattiin 

ihmisen pääkallo , osittain hyvin säilynyt. l!inkäänlaisia jälkiä 

luuraLgosta tai arkusta ei ollut. Joko tämä tai seuraava on 

maisteri Salmon huomaama toinen hauta . 

Hauta 4. Haudan II koillipuolella oli nähtävästi ollut 

samansuuntainen hauta (pää l ounaassa ), josta niinikään ainoastaan 

jalat olivat näkyvissä , huonosti säilyneinä. Jalkojen vieressä 

oli kaksi kiveä , mahdollisesti alkuaan sam· an tap ·. an asetettu 

kuin haudassa II. 

Lahjaksi saatu esine. Työmies L. J. F. Lehto lahjoitti 

Kansallismuseolle tulusraudan , joka mahdollisesti on rautakautinen , 

vaikkakin muoto myös historiallisella ajallakin on ollut käytän-

nössä . Esineen hän löysi Kinnarin talon ihamaalta, romukasasta. 

Hyvin luultavaa on , e t tä esine on ~erä.isin tässä selostamastam

me kalmistosta. { 919?:C). 
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